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Bp3 ochosa Ha yney 145 cras (6) u ypey 227
0n 3akoHoT 33 BHCOKOTO 06pa3oBanye (-»Cnyx6en
BECHHK Ha PenyGnuka Makenonuja« Op. 82/18 u
»Clyx6eH  BecHuk Ha  Peny6nuka Cesepna
Makenonnja* 0p.178/21), AHPEKTOPOT Ha AreHuujaTa
33 KBalUTET BO BHCOKOTO obpasoBanme, nonece

PEIIEHUE
34 noveTok co pagora CTYAHCKaTa nporpama oy
BTOp unkiyc na akagemckn CTYAHH -
NOCTAHMIOMCKH CTYaHH (60 EKTC), no »HcTopuja
Ha ymeTHOCT", Ha DPunosodekn hakyarer npH
YHuusepsurer »CB.Kupua u Meroauj“ go Ckonje

I. Co oBa PCLICHHE ce yrBpnyBa ZeKka ce
MCHIONHETH  ycrioBuTe 3g IOYEeTOK co paGora Ha
CTyZHCKata nporpama op BTOp LuKAyc Ha akapgemcin
CTYIHM - noctaunmomcky CTyaun (60 EKTC), no
»Hcropuja ua YMeTHoCT®, Ha Dunosopcku (akynter
NpH YHusepsurer »CB.Kupun u Metoanj“ so Ckonje.

2. Osa perenne BJIETyBa BO cHna co geHoT Ha
JOHECYBame,

Ob6pasnoxkenne

[To no6usame ua Peluenne 33 aKpeaMTauuja
6p.08-1013/7 op 19.07.2023 ronuna O cTtpaHa Ha

NocTaunIomMckn cryauu (60 EKTC), no »HMcTopuja ua
YMETHOCT®, g (akynrer npu
YHusepsurer »CB.Kupun Meronuj“ go Ckorje.
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Mbi bazé t& nenit 145 paragrafi (6) dhe neni
227 t& Ligjit Pér arsim t& Jarte ("Gazeta zyrtare ¢
Republikés s Magedonisé" nr.82/18 dhe "Gazetes
Zyrtare t&€ Republikés sg Magedonisg s Veriut"nr.

178/21), drejtori i Agjencisé pér Cilssj ns Arsimin e

AKTVENDIM
Pér fillimin me Puné t€ programit studimor té ciklit
té dyté té studimeve akademike - studime
pasdiplomike (60 SETK), nga "Historia e artit", ng
Fakultetin Filozofik, prang Universitetit '"Shen Kirili
dhe Metodi" ng Shkup

l. Me kéte Aktvendim pércaktohet se jané
plotésuar kushtet Per fillim me pung & programit
studimor t& ciklit 1g dyté t& studimeve akademike -

2. Ky Aktvendim
miratimit té tij.

hyn ng fugi né diten e

Arsyetim

Pas marrjes ss Aktvendimit per akreditim nr,
08-1013/7 t& datas 19.07.2023 fga ana e Bordit per

t€ ciklit t& dyte g studimeve akademike - studime
Pasdiplomike (60 SETK), nga "Historia e artit", ng
Fakultetin Filozofik, prang Universitetit "Shen Kirili
dhe Metodi" ng Shkup.
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Hupexropor Ha Arenumjara 3a ksamurer BO
BHCOKOTO oOpaszoBaHue, co Peluenue 6p.08-1028/2 ox
24.07.2023  roguna, Gopmupa  Kowmucuja 3a
YTBPIYBate HA HCIIOJHETOCTA HA YCIOBUTE 33 [10YETOK
€O paboTa Ha CTYHCKaTa MPorpamMa HaBeeHa Bo TOYKa
I Ha oBa pelueHue.,

Komucujara, na nen 25.07.2023 rOJIHHA,
M3BpUIM YBHI W W3roTBu M3Bewrtaj 6p. 08-1028/3 on
31.07.2023 romuHa, kame e HaBeleHo Jeka 3a
CTYAHCKATa MporpaMa oj BTOP LHMKIYC HAa aKaneMCKH
CTYAHH - NOCTIMIIOMCKH cTyauu (60 EKTC), no
»HcTopuja Ha ymeTHocT, Ha Dunosodeku akynrer
npu Yrusepsuter ,,Ce.Kupun u Meronuj“ Bo Ckonje,
C€ HCIOMHETH YCIOBHTE COrIACHO oapenbuTe YTBpJIEHH
€O 3aKOHOT 3a BHCOKOTO obpasoBanne u Ypenbara za
HOPMaTHBH M CTaHOAPAM 33  OCHOBAakE  Ha
BHCOKOOOpa30BHH YCTAHOBM M 13a BpIIEHE HAa
BHCOK0OOpa3oBHa jejHoCT (»Cmyxben Bechuk nHa
Peny6nnka Makenonuja“ 6p. 103/10, 168/10 u 10/11).

Hmajku ro Bo npensun H3HECEHOTO, Ce OATyu4H
KaKo BO IMCTIO3HTHBOT Ha OBa PelIeHHe,

INNPABHA TIOYKA: IIporus osa pelieHne,
MOMKE J1a ce 3aBefie ynpaBeH crop, co NogHecyBame Ha
Tyx0a 10 VYnpaBHHOT cyn Ha PenyGnuka Cesepna
Maxenonnja, Bo pok ox 30 nena Ol ICHOT Ha MPHEMOT
Ha 0Ba pellieHue.

Iocraseno no:
Bucokoo6pa3osrara ycranosa
Apxupa

H3pabotui/pérgatiti: Munen/a Edpemoncka
oa06pia/miratoi: Sevgil Mgftézi

ATEHIIUJA 3A KBAJIMTET BO BHCOKOTO OBPA3OBAHUE
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Drejtori i Agjencisé pér Cilési né Arsimin e
Larté, me Aktvendim nr. 08-1028/2 t& datés 24.07.2023,
formoi Komision pér pércaktimin e kushteve pér
fillimin me puné & programit studimor té shénuar ng
pikén 1 t& kétij Aktvendimi.

Komisoni, mé 25.07.2023, kreu inspekimin dhe
pérgatiti Raportin me nr. 08-1028/3 t& datés 31.07.2023,
ku &shté shénuar se, pér programin studimor té& ciklit t&
dyt¢ t& studimeve akademike - studime pasdiplomike
(60 SETK), nga "Historia e artit", né Fakultetin
Filozofik, prang Universitetit "Shen Kirili dhe Metodi"
né Shkup, jané pérmbushur kushtet, né pérputhje me
dispozitat e pércaktuara me Ligjin pér arsim t& larté dhe
Rregulloren pér normativin  dhe standardet pér
themelimin e institucioneve t& arsimit t& larté si dhe pér
realizimin e veprimtarisé sé arsimit t& larts ("Gazeta
zyrtare e Republikés s& Magedonisé" nr. 103/ 10, 168/10
dhe 10/11).

Duke marré parasysh até q¢€ u theksua, u vendos
si n€ dispozitivin e kétij Aktvendimi.

KESHILLE JURIDIKE: Kundér ketij
Aktvendimi, mund t& inicohet kontest administrativ, me
parashtrimin e ankesés deri te Gjykata Administrative e
Republikés s&¢ Magedonis¢ s& Veriut, né afat prej 30
ditéve nga dita e pranimit t& kétij Aktvendimi.

Dorézuar deri te:
- Institucioni i arsimit té larte
- Arkivi

AUPEKTOP/ DREJTOR
Dr. Agim




